ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN DƯƠNG

Số:           /UBND-TP
V/v hưởng ứng, tham gia Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu quy định về phòng, chống
tham nhũng, tiêu cực” vòng Sơ khảo đợt 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Dương, ngày      tháng 7 năm 2023

                 Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các Ban đảng, cơ quan, đơn vị cấp huyện;

- Hội Doanh nghiệp huyện; Hội Luật gia huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Ngày 13/4/2023, Uỷ ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang đã ban hành Kế hoạch số

75/KH-UBND về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu quy định về phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực”, Ban Tổ chức Cuộc thi đã tổ chức thành công vòng thi Sơ khảo

đợt 1 với 10.035 người tham gia/17.931 bài dự thi.

 Vòng thi Sơ khảo đợt 2 sẽ diễn ra từ ngày 01/7/2023 đến hết ngày 15/7/2023;

nội dung thi tìm hiểu quy định về phòng ngừa, phát hiện tham nhũng; xử lý tham

nhũng và hành vi khác vi phạm pháp luật về phòng, chống tham nhũng, được quy

định tại 02 văn bản, gồm: (1) Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 (đã được sửa

đổi, bổ sung bởi Luật Doanh nghiệp năm 2020); (2) Bộ luật Hình sự năm 2015 (sửa

đổi, bổ sung năm 2017).

 Thực hiện Văn bản số 14/CV-BTC ngày 30/6/2023 của Ban Tổ chức Cuộc thi

về việc hưởng ứng, tham gia cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu quy định về phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực” vòng Sơ khảo đợt 2. Để Cuộc thi tiếp tục thu hút đông đảo

người tham gia thi, góp phần nâng cao nhận thức của cán bộ, Nhân dân về phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực, Ủy ban nhân dân huyện trân trọng đề nghị các cơ quan,

đơn vị (như kính gửi):

 1. Vận động công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên và Nhân

dân thuộc phạm vi quản lý tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi theo đúng Kế hoạch

và Thể lệ Cuộc thi tại đường link: https://pbgdpl.tuyenquang.gov.vn/; tạo không khí sôi

nổi hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2023.

 2. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện thông tin, truyền thông

về Cuộc thi; đặt đường link Cuộc thi trên Trang Thông tin điện tử của huyện và tuyên

truyền, phổ biến trên các phương tiện thông tin đại chúng.

 3. Kết thúc vòng thi sơ khảo đợt 2, đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn gửi báo cáo kết quả tham gia Cuộc thi của công chức, viên chức,

người lao động, đoàn viên, hội viên thuộc phạm vi quản lý gửi Phòng Tư pháp huyện

tổng hợp trước ngày 18/7/2023 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, Ban

Tổ chức Cuộc thi theo quy định.

https://pbgdpl.tuyenquang.gov.vn/

 Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ về Cơ quan Thường

trực Cuộc thi - Sở Tư pháp, điện thoại 02073 814 482; 02073 818 153; 0915113779

để được hướng dẫn, trao đổi cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/hiện);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Chánh, Phó CVP HĐND, UBND huyện;

- Chuyên viên NC;

- Lưu VT.TP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Nhị Bình

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

Số:....../BC-..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Sơn Dương, ngày      tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO

SỐ LIỆU THAM GIA DỰ THI CUỘC THI TRỰC TUYẾN “TÌM HIỂU QUY

ĐỊNH VỀ PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG, TIÊU CỰC”

STT

Tổng số biên

chế của cơ

quan/ đơn vị

Số người tham gia

dự thi

Số bài dự

thi

Ghi chú

Nơi nhận:
- UBND huyện  ( báo cáo );

- Phòng Tư pháp ( T/hợp);

- Lưu…

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN

		2023-07-04T15:03:26+0700
	Việt Nam
	Lưu Thị Lan Hương<tptp.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T17:23:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Văn Thụ<vvthu.cvpsd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T08:08:04-0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Phạm Thị Nhị Bình<pctubndvx.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T07:40:14+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T07:40:25+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T07:40:39+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!